
 
DISTRIBUČNÍ LIST 01-2024 

 
 
 

VYNÁLEZCE 
 

premiéra: 18.1.2024 
 
 
Nová rodinná pohádka od tvůrců Ratatouille je tady! Ponořte se do světa nenasytně zvědavého vynálezce 
a umělce Leonarda da Vinci (Jiří Korn). Ten přichází na královský dvůr experimentovat s lidským tělem, 
stavět létající stroje, obrněná vozidla a další fantastické vynálezy. Našeho superhrdinu čeká nejen napínavé 
dobrodružství, ale také osudové setkání s odvážnou princeznou Margaritou, se kterou hledá odpověď na 
tu nejdůležitější životní otázku. Připravte se na nezapomenutelný mix komedie, dobrodružství a lásky. 
 

Slovo režiséra o filmu: 
Snímek vznikl kombinací stop-motion a ručně kreslené 
animace. Proč stop-motion a ne počítačová grafika? Pokud 
něco vyžaduje ruční filmařské umění, je to příběh o 
Leonardu da Vinci: umělci, řemeslníkovi a vynálezci, který 
pracoval rukama. Leonardův vlastní příběh nás inspiroval k 
tomuto řemeslnému přístupu. Já a moji spolupracovníci 
jsme tak nemohli odolat kouzlu vybudovat renesanční svět 
v miniaturách.  
 
 
Ačkoliv mám dvacetileté zkušenosti s animací a pracoval 
jsem na filmech jako Lví král nebo Ratatouille, VYNÁLEZCE 
je příběh, který jsem v hlavě držel celý život. Mám štěstí, že 
jsem ho mohl vytvořit s filmaři a umělci z celého světa, 
jejichž talent a dovednosti jsou nepřekonatelné. Leonardo 
da Vinci vtělil do sebe umělecký a zvídavý duch a věřím, že 
jsme tuto esenci zachytili i v našem filmu." 
 
 
 
 

 
Originální název:  The Inventor 
Země původu:   Francie / USA / Irsko / Lucembursko 
Jazyková verze:   české znění, 5.1 Dolby Digital 
Přístupnost:   přístupný 
Žánr:    animovaná komedie 
Stopáž:    100 minut 
Formát:   1:1,85, DCP, MP4 
Režie:    Jim Capobianco, Pierre-Luc Granjon  
Scénář:    Jim Capobianco 
Kamera:  Marijke Van Kets 
Hudba:   Alex Mandel 
V českém znění:  v hlavní roli: Jiří Korn,  

dále hrají: Marek Lambora, Barbora Červinková, Daniel Krejčík, Jan Vondráček, Hana 
Holišová a další 

Distributor:   DONART Film 
Trailer, Materiály: https://mega.nz/folder/u5tDjZ4L#RNMBr5BA09m8CkwwzYB-_w 
ČSFD:   https://www.csfd.cz/film/1373915-vynalezce/prehled/ 
IMDb:   https://www.imdb.com/title/tt5822848/ 

 

https://mega.nz/folder/u5tDjZ4L#RNMBr5BA09m8CkwwzYB-_w
https://www.csfd.cz/film/1373915-vynalezce/prehled/
https://www.imdb.com/title/tt5822848/

